Les sigles utilitzades per tal d'uniformitzar la denominació de les peces són les següents:

17. M. S. Gros (ed.), «La consuetat antiga de la Seu d'Urgell», op. cit., p. 189.

18. M. Sureda, «Arquitectura i litúrgia a la catedral romànica de Girona (segles XI-XIV)», R. Swanson, C. Mancho (dir.), *El brodat de la Creació de la catedral de Girona*, en premsa.

A.	Antíphona
A. IN EVAG. (o IN EVAG. A.)	Antiphona in Evangelio
CAP.	Capitula
EPS.	Epistola
EVG.	Evangelium
INVIT	Invitatorium
LEC.	Leccio
OFFM.	Officium
OR.	Oratio
PS.	Psalmus
RS.	Responsorium
VR.	Versus
YM.	Ymnum

<CONSUECUDINES SECUNDUM GERUNDENSEM SEDEM>¹⁹<DOMINICA IN L^a

1. *Ad matutinas* (...) YM. Primo di>/f. 1-a/erum, A. *in nocturno* Servite Domino, *lectio in I^o nocturno* [Noe vero] dum quingentorum, *in II^o nocturno de sermone* Fidem est, *in III^o nocturno de homilia* Ecce ascendimus. RS. Dixit Dominus ad me, Quadraginta annis, Hedificavit, Locutus est, Apparuerunt, [Temptavit, et hoc] dicitur IIIam per ebdomadam (...) [lectio IX^a] Cecus sedebat (...).
2. <In laudibus> A. Secundum multitudinem (...) dicta dominica, IN EVAG. A. do[minicalis?] Ecce ascendimus.
3. *Ad primam* A. Tradetur enim.
4. *Ad tertiam* A. Factum est autem.
5. *Ad missam* OFFM. Esto mihi in Deum, EPS. Diligitis bonum, EVG. Ecce ascendimus.
6. *Ad sextam* A. Transeunte Domino.
7. *Ad nonam* A. Cecus sedebat.
8. *Ad vesperos* A. Dixit dominus, ymnus, responsorium et oratio ut supra, VR. Cecus sedebat, YM. Lucis creator et dicitur per omnes dominicas usque ad dominicam passionis, VR. Dirigatur, IN EVAG. A. Stans autem.
FERIA <IIII^a IN CAPITE IEIUNII> (...)
9. <Ad matutinas leccio I^a> de homilia Cum ieiunatis, responsoria de transacta dominica sicut cantor ordinaverit. /f. 1-b/
10. [In laudibus] CAP. Convertimini ad me et eadem dicitur per omnes horas usque ad primam dominicam <XL^{ae}>, IN EVAG. A. Cum ieiunatis, OR. Concede nobis Domine presidium.
11. *Ad primam* A. Convertimini.
12. *In hac die datur cinis ad populum post primam et cantatur hac* A. Exaudi noscum VR. Salvum me fac et Gloria Patri et reiteratur. Dum cantatur datur cinis benedictus et ipse qui dat sit indutus cum capa lini, postea dicantur orationes cum propriis versibus. Quibus finitis dicitur hac A. Inmutemur cum sequentibus, et ista A. Ecce karissimi, Christe pater debent cantari, et RS. Tribularer cum versibus.

19. Aquest títol, òbviamet, és fictici i no consta enlloc, però reflecteix bé el que creiem que va ser el contingut del volum desmembrat. Per crear-lo ens hem inspirat en el de la consuetat antiga d'Urgell, «*Usus ecclesiastici secundum Urgellensem sedem et episcopatum*»: M. S. Gros (ed.), «La consuetat antiga de la Seu d'Urgell», op. cit.

13. *Postea sequitur missa <OFFM. VR.> Miserere mei. Hac die incipiuntur Kyries defunctorum, hac die dicitur Flectamus genua et prephacio Qui corporali ieiunio et Humiliate capita, et dicitur per totam XL^{am} usque ad feriam V^{am} Cene Domini exceptis dominicis diebus.*
14. *Ad tertiam A. Quis scit si convertatur et oratio ut supra in laudibus. Et est notandum quod illa oratio que dicitur in laudibus dicitur in VI^a / f. 1v-a/ et IX^a.*
15. *Ad sextam A. Quare ieiunavimus.*
16. *Ad nonam A. Thesaurizate, hac antiphona [dicitur I^a in eisdem] aliis horis dicitur usque ad dominicam sequentem.*
17. *Ad vespereos A. IN EVAG. Ubi est thesaurus tuus, OR. Presta Domine fidelibus.*

FERIA V^a

18. *<Ad matutinas> leccio I^a et II^a de homilia Cum intraret Ihesus, leccio III^a de sermone Dominus et salvator, IN EVAG. A. Domine puer meus, OR. Da quesumus Domine fidelibus.*
19. *Ad vespereos A. IN EVAG. Cum audisset centurio, OR. Parce domine.*

FERIA VI^a

20. *<Ad matutinas> leccio I^a et II^a de homilia Audistis, leccio III^a de sermone Iam dies ieiunii, IN EVAG. A. Cum facis helemosinam, OR. Inchoata ieiunia.*
21. *Ad vespereos A. IN EVAG. Tu autem cum oraveris, OR. Tuere Domine.*

SABBATO

22. *<Ad matutinas> leccio I^a et II^a de homilia Cum sero esset factum, leccio III^a de sermone Dilectissimi, IN EVAG. A. Cum sero esset factum, OR. Observacionis.*
23. *Ad vespereos A. Benedictus V^e, CAP. Fratres ortamur vos, RS. Emendemus in melius, YM Iam ter quaternis, VR. Angelis suis, IN EVAG. A. Ecce nunc tempus, OR. Deus qui ecclesiam tuam.*

DOMINICA I^a XL^a

24. *<Ad matutinas>. INVIT. Non sit vobis, YM. Summe /f. 1v-b/ largitor, in nocturno A. Pro fidei meritis cum ceteris, PS. Beatus vir, et sic fiat per omnes dominicas XL^{ae}, VR. Dicet Domino, Ipse liberavit me, Scapulis suis, dicant isti versi per totam XL^{am} scilicet in dominicis diebus et ferialibus usque ad dominicam passionis. Leccio in I^o nocturno de sermone Rogo vos fratres karissimi, in II^o nocturno Sollempne tempus, leccio in III^o nocturno de homilia Ductus est Ihesus, RS. Ecce nunc tempus, In omnibus exhibeamus, Emendemus, Derelinquat,*

- Scindite, Tribularer si nesci<rem>, *et dicitur tamen per ebdomada <VR..> Angelis suis, In ieiunio, Ductus est Ihesus, et iteratur VR. ante laudibus Scuto circunda<bit>, et dicitur cotidie usque ad dominica passionis.*
25. *In laudibus A. Cor mundum V^e PS. Miserere mei, capitula et oratio ut supra, RS. Scapulis suis, YM. Iam Christe sol, VR. Scuto, istud responsorium, ymnus, versus dicantur cotidie in laudibus, sed predictus ymnus quandoque in diebus ferialibus preter incipi in illo versu Dies venit si lux diei propinqua fuerit sicut in hac die usque ad dominicam passionis, IN EVG. A. Ductus est.*
26. *Ad primam A. Ihesus autem.*
27. *Ad tertiam dicitur YM. ad sonum de Iam Christe sol (...)*
-

<FERIA VI^a PARASCEVE

28. *(...) Passio Domini> /f. 2-a/ nostri Ihesu Christi incipiat sine responsione, et quando dicitur Partiti sunt vestimenta mea statim thesaurarius cum alio clerico ex utraque parte altaris preparati nudent altare sindone illa qua prius fuerat coopertum.*
29. *Lecta dicta passione incipiatur illa OR. alta voce Dilectissimi cum sequentibus, quibus finitis claviger indutus superpellicio et cum duobus scolaribus indutis superpellicio accipiat crucem honorifice et illi accipiant candelabra, et cooperta cruce cum sindone munda, stantes in inferiori pavimento ultra sinistrum cornu altaris versus orientem iuxta retrotabulum, cantet A. Popule meus. Quando fuerit ad illum Et parasti crucem, discooperiant usque ad unum bonum palmum de cruce de loco inferiori ubi est aurum et argentum. Finita antiphona pueri cantent versus Agios o Theos, et alii respondeant expositionem psalmi Sanctus Deus. Postea cantent A. Quod ultra, et cum dicerent Et parasti crucem discooperiant crux usque ad medium locum. Qua /f. 2-b/ fini[ta cantent pueri Agios ut supra] et dictus claviger eat cum pueris usque ad medium locum altaris versus aquilonem et cantet A. Ego quidem, et cum fuerint ad locum illum Et parasti crucem discooperiant crucem usque ad summitatem brachiorum que remaneant aliquantulum cooperti. Antiphona finita pueri cantent et alii respondeant. Item dictus claviger cum pueris eant usque ad cornu altaris versus eandem partem, discooperiatiur tota crux et reverentes ipsam aliquantulum elevatam cantent tamen A. Ecce lignum crucis, et alii flectis genibus respondeant Venite adoremus, et qualibet vice incipiant dictam antiphonam alcius quam prius et respondeant ut supra, et in tertia vice aliquis illorum incipiat <A.> Beati immaculati, et antiphona finita ponatur crux in pavimento coram altari in medio, et superius caput crucis sustentetur in superiori pavimento, quod pavimentum sit paratum pulcris pannis lineis et sindonis.*

30. *Postea fiat sermo ad populum, et finito ser/f. 2v-a/mone (...) [adorent] crucem, et dum [crux adoraverit cantetur] A. Crucem tuam et dicatur tribus vicibus, postea <A.> Dum fabricator cum sequentibus et VR. Crux benedicta et iteratur, et cum osculati fuerint crucem sacerdos dicat <RS.> Omnis terra adoret te et alii respondeant <VR.> Psallat tibi salmum dicat nomini tuo Domine. Item presbiter <RS.> Adoramus te Christe et benedicimus tibi, respondeatur ab aliis <VR.> Quia per crucem tuam redemisti mundum, OR. Deus qui unigeniti filii tui, in fine Per eundem Christum dominum nostrum, postea Benedicamus domino.*
31. *Hiis expletis sacerdos induatur casula et veniat ad altare precedentibus pueris cum accensis candelabris, vadat ad armarium et accipiat corpus Christi quod alia die deposuerat et portet illud manibus elevatis ad altare, et dum recepit dicat Hoc corpus et dicatur tota communionis, et dictus presbiter stans ad dexteram partem altaris /f. 2v-b/ (...) deponat corpus supra corporalibus [et mittat in] calicem de vino non consecrato et miscat aquam, quia sicut ait Alexander papa, «non debet in calice Domini aut vinum solum aut aquam solam offerri, sed utrumque permixtum, quia utrumque ex latere eius sua in passione fluxisse legitur».²⁰ Deinde abluatur calice super altare et odorato incenso et lotis manibus in calice se episcopus vel presbiter et dicat In spiritu humilitatis et cetera. Postea cum operuit incipiat alta voce Oremus, Preceptis et Pater Noster et dicat Libera nos mediocri voce usque Per omnia secula seculorum. Postea qui voluerit comunicari comunicet.*
32. *Hoc facto dicat A. Calicem et dicatur vespere sicut in die precedenti. IN EVAG. A. Accepto pane, Pater noster et Miserere mei et non dicitur oracio. Finitis vespere laventur altaria (...) sanctis cantando et orationibus (...) et Benedicamus Domino.*
33. *In hora vero completorii dicatur completorum ut supra (...).*
-

20. Decretum Gratiani, *De consecratione*, Dist. II, can. 1.

ÍNDIX DE PECES

ANTÍFONES

Accepto pane	32
Beati immaculati	29
Benedictus	23
Calicem	32
Cecus sedebat	7
Convertimini	11
Cor mundum	25
Crucem tuam	30
Cum audisset centurio	19
Cum facis helemosinam	20
Cum ieunatis	10
Cum sero esset factum	22
Christe pater	12
Dixit Dominus	8
Domine puer meus	18
Ductus est	25
Dum fabricator	30
Ecce ascendimus	2
Ecce karissimi	12
Ecce lignum crucis	29
Ecce nunc tempus	23
Ego quidem	29
Exaudi nos	12
Factum est autem	4
Ihesus autem	26
Inmutemur	12
Popule meus	29
Pro fidei meritis	24
Quare ieunavimus	15
Quis scit si convertatur	14
Quod ultra	29
Secundum multitudinem	2
Servite Domino	1
Stans autem	8
Thesaurizate	16
Tradetur enim	3
Transeunte Domino	6
Tu autem cum oraveris	21
Ubi est thesaurus tuus	17

CAPÍTULES

Convertimini ad me 10

Fratres ortamur vos 23

HIMNES

Iam Christe sol 25, 27

Iam ter quaternis 23

Lucis creator 8

Primo dierum 1

Summe largitor 24

INVITATORI

Non sit vobis 24

LECTURES BÍBLIQUES I PATRÍSTIQUES DE MATINES

Audistis 20

Cecus sedebat 1

Cum ieiunatis 9

Cum intraret Ihesus 18

Cum sero esset factum 22

Dilectissimi 22

Dominus et salvator 18

Ductus est Ihesus 24

Ecce ascendimus 1

Fidem est 1

Iam dies ieiunii 20

Noe vero dum quingentorum 1

Rogo vos fratres karissimi 24

Sollemne tempus 24

LECTURES DE LA MISSA

Ecce ascendimus (EVG.) 5

Diligitis bonum (EPS.) 5

OFICI (INTROIT)

Esto mihi in Deum 5

ORACIONS

Concede nobis Domine presidium 10

Da quesumus Domine fidelibus 18

Deus qui ecclesiam tuam 23

Deus qui unigeniti filii tui 30
Dilectissimi 28
Inchoata ieiunia 20
Observacionis 22
Parce Domine 19
Presta Domine fidelibus 17
Tuere Domine 21

PREFACI

Qui corporali ieiunio 13

RESPONSORIS

Adoramus te Christe 30
Apparuerunt 1
Derelinquat 24
Dixit Dominus ad me 1
Ecce nunc tempus 24
Emendemus in melius 23, 24
Hedificavit 1
In omnibus exhibeamus 24
Locutus est 1
Omnis terra adoret te 30
Quadraginta annis 1
Scindite 24
Temptavit 1
Tribularer si nescirem 12, 24

VERSOS

Angelis suis 23, 24
Cecus sedebat 8
Crux benedicta 30
Dicet Domino 24
Dirigatur 8
Ductus est Ihesus 24
In ieiunio 24
Ipse liberavit me 24
Miserere mei 13
Salvum me fac 11
Scapulis suis 24, 25
Scuto circumdabit 24, 25